
Bakalářská práce „Proměny trampingu po roce 1989“ se zabývá změnami, kterými prošlo trampské
hnutí po pádu komunistického režimu. Trampové byli před rokem 1989 pronásledováni a mohli se pouze
velmi omezeně svobodně projevovat. Práce se snaží odpovědět na otázku, jak se trampové vyrovnali se
svobodou, a jak změnila samotné hnutí. Výzkum byl proveden kvalitativním způsobem, protože se
současnému trampingu odborná literatura téměř nevěnuje. V rozhovorech je postupováno podle metody
autobiografického narativního rozhovoru. Ta umožňuje analyzovat změny, které informátoři zmínili, v
kontextu jejich životního příběhu. V empirické části práce jsou představeny proměny trampingu, jejich
důvody a hodnocení z pohledu vypravěčů. Tato část se také věnuje samotnému vlivu trampingu na jejich
život a proměnám jejich vnímání hnutí v průběhu života. Přestože není v dnešní době tramping oficiálně
zakázaný, zažívá podle trampů značná příkoří ze strany ochránců přírody. Musí se také vyrovnávat s
výrazným úbytkem členů, jejichž řady porevoluční generace trampů nedokáže doplnit. Mimo informací
o proměnách hnutí vyplývá z rozhovorů i nečekaně silný vztah subjektů k trampingu a jeho zásadní vliv
na celý jejich život.


